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تغییرات در مدیریت دانشکده علوم پزشکی گراش  

چالش در ساختمان پزشکان  

« گزارشی از یک گزارش ناتمام 

شش سوال بی پاسخ در هزارتوی مالیات

ترافیک ایرانی
ترافیــک در اصل به معنی عبور و مرور اســت اما برای 
ما ایرانی ها ترافیک معادل اســت با راه بندان و مشکلات 

رفت و آمد. 
شــورای ترافیک مجموعه ای از مدیران شهرســتان از 
فرمانداری و شهرداری و پلیس و ... هستند که در مورد 
تغییــرات ترافیکی تصمیم می گیرند اما چرا بســیاری 
از تصمیمات این شــورا با بازخــورد منفی اولیه روبه رو 
می شــود. شــاید با کمی مدیریت بتوان تصمیمات این 

شورا را برای مردم پذیرفتنی تر کرد.
آخریــن اقدام شــورای ترافیک محدود کــردن یکی از 
مسیرهای میدان شــهید برزگران است. به نظر می رسد 
شورای ترافیک برای تصمیمات خود متکی به یک طرح 
جامع ترافیکی نیســت. در این شــورا بیشتر بحث ها به 
سمت اصلاح مسیر ها به صورت نقطه ای است اما در این 
اصلاحات کمتر بار ترافیکی کلی در نظر گرفته می شود. 
همین اصلاح نقطه ای به جای حل مشکل، آن را به جای 

دیگری منتقل می کند. 
فقدان یک کارشــناس ترافیک در شــهر و این شــورا 
باعث شده است که تصمیمات گرفته شده گاهی حتی 
مورد تایید خود اعضای شــورا هم نباشــد. در بسیاری 
از اصلاحات انجام شــده به وقت مردم و یا مســیرهای 
دسترســی آن ها بــه نقاط مختلف شــهر بی توجهی یا 

کم توجهی شده است. 
قاعده ای وجود دارد قانونی کــه به مردم احترام نگذارد، 
مردم هم آن را زیرپا می گذارند. شاید داشتن یک سخنگو 
در شورای ترافیک و اطلاع رسانی مصوبات و طرح های آن 

بتواند راهی برای جلوگیری از قانون شکنی ها نیز باشد.
در عمل گاهی احساس می شود شورای ترافیک به جای 
تعریف ترافیک به عنوان تســهیل رفت و آمد به دنبال 
تعریف ایرانی ترافیک یعنی اشکال در رفت و آمد است. 
احساسی که باعث می شود مردم به تصمیمات این شورا 

معترض شوند و یا آن را نقص کنند.
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امسال دهه کرامت و میلاد امام رضا)ع( پرشکوه تر از سال های گذشته در 
گراش برگزار شد.

به همت کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب چهار شــب از دهه کرامت 
گراش حال و هوای مشــهد الرضا را داشت. شــب هایی که با »هشتمین 

آفتاب« دل های مردم روشن بود.
بازسازی صحن انقلاب حرم مطهر امام رضا)ع( تکمیل کننده حال و هوای 

رضوی بود. 

افتتاح 31 پروژه و کلنگ زنی 13 طرح

هشتمین آفتاب
در شب های گراش درخشید

گریشنا: هفته دولت امسال مدیران شهرستان روزهای شلوغی را پشت 
سر گذاشــتند. به گزارش روابط عمومی فرمانداری در این هفته ۳۱ 
پروژه به ارزش نزدیک به ۱۳ میلیارد تومان افتتاح شد و با کلنگ زنی 
۱۳ پروژه به ارزش نزدیک به ۷ میلیارد تومان کار بر روی این طرح ها 

آغاز شد.
با ارزش ترین پروژه هفته دولت امســال گازرســانی به ارد بود. البته 
کلنگ زنی این پروژه ســه و نیم میلیارد تومانی به ســفر مدیرعامل 
شرکت گاز موکول شد ولی کلنگ گسترش شبکه گاز شهری گراش 

به زمین زده شد.
برنامه های هفته دولت با دیدار قبور شهدا و نشست با امام جمعه آغاز 
شــد. پروژه ساخت اداره جهاد کشاورزی شهرستان گراش با زیربنای 
هــزار و پنجاه متر مربع و اعتبار بالغ بــر ۸۰۰ میلیون تومان  اولین 
پروژه ای بود که کلنگ آن به زمین زده شــد. اداره جهادکشــاورزی 
شهرســتان گراش در انتهای بلوار شهدا و جنب دانشکده علوم قرآنی 
ساخته خواهد شد. ســاختمان اداره راه  و شهرسازی نیز که از مدتی 

پیش کار خود را آغاز کرده بود، افتتاح شد.
از پروژه های مهم دیگر هفته دولت کلنگ زنی ساخت پروژه مسکونی 
خودمالکی مسکن ۲۲۰ واحدی ولی عصر )عج( بود. برای ساخت این 
۲۲۰ واحد چهار و نیم میلیارد هزینه پیش بینی شــده است. فرماندار 
گفت: »پروژه ساخت ۲۲۰ واحد مســکونی خودمالکی در زمینی به 
مســاحت دو و نیم هکتار کلنگ زنی شــد و در این طرح ۷۰ خانوار 
تحت پوشــش اداره بهزیستی و ۱۰ خانوار تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینــی )ره( و ۱۴۰ خانوار دیگر به صــورت آزاد صاحب خانه 
می شــوند.« طرح پروژه آپارتمانی ولی عصر )عج( در شــرق گراش و 

حاشیه شمالی بلوار خلیج فارس قرار دارد.
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افتتاح ۳۱ پروژه و کلنگ زنی ۱۳ طرح 

هفته کلنگ و روبان
 شب هایی زیر سایه ی

هشتمین آفتاب
گریشــنا: چهار شــب از دهه کرامت گــراش حال و هوای 
مشــهد الرضا را داشــت. شب هایی با »هشــتمین آفتاب« 

دل های مردم روشن بود.
کانون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب از بیستم وپنجم مرداد 
تا پنجم شهریور به مناســبت دهه کرامت همایشی با نام 
هشــتمین آفتاب را در حسینیه حضرت ابوالفضل)ع( گراش 

برگزار کرد.
در این همایــش صحن انقلاب حرم مطهر امــام رضا)ع( با 
اســتفاده از اســتیکر و بنر اجرای نمای دیوارهای صحن، 
ایوان طلا، گنبد طلا، پنجره فولاد، کفشــداری، نقاره خانه، 
سقاخانه، مناره ساعت و شبستان فضا سازی و شبیه سازی 

شده بود.
در قسمت دیگر نمایشــگاهی از آثار و عکس های قدیمی 
حرم مطهر امام رضا)ع(، تابلو های نقاشــی، و عکس هایی با 

محوریت هنر رضوی به نمایش گذاشته شد. 
کانــون فرهنگی مذهبی روایت آفتاب با همکاری آســتان 
قدس رضوی، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس و 

اداره تبلیغات اسلامی گراش این برنامه را برگزار کردند. 
محمدعلی شــامحمدی، مدیر جشــنواره هشتمین آفتاب 
می گوید: »این برنامه در اردیبهشــت 9۴ طراحی شد و به 

مدت چهار ماه برای اجرای آن برنامه ریزی شد.«
 او همچنین می گوید:» این جشنواره از سه قسمت تشکیل 
شــده بود در بخش اصلی بازسازی دکور حرم مطهر انجام 
شــد، بخش دوم شامل همایش و ســخنرانی می شد و در 

بخش آخر غرفه های نمایشگاهی برپا بود.«
شــامحمدی با بیان این که ایده برگزاری این جشــنواره را 
از ســفر به کربلا و دیدن نمایشــگاهی مشابه گرفته است 
می گوید:» به دلیل فاصله زیادی که شــهرهای جنوبی با 
مشهد دارند مردم امکان حضور در مشهد در دهه کرامت را 
ندارند در نتیجه با ساخت دکور حرم تلاش کردیم آن فضای 

مقدس را برای مردم تداعی کنیم.«
مراسم افتتاحیه ی نمایشگاه و همایش »هشتمین آفتاب« 
یکم شهریور با حضور دکتر بهزاد مریدی، مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد استان فارس در حسینیه ی ابوالفضل )ع( برگزار شد.

این همایش یکم شهریور، ساعت ۲۱ به مناسبت ولادت امام 
هشتم )ع( با حضور مسئولین استانی و مسئولین شهرهای 
هم جوار و شرکت تعداد زیادی از هم شهریان با پخش صلوات 

خاصه ی امام رضا )ع( شروع شد. 
حجت الســلام حســینی، امام جمعه ی گراش به مهمانان 
خوش آمد گفت و بعد از پخش صدای نقاره خانه، دکتر بهزاد 
مریدی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس برای 
ایراد سخنرانی به بالای سن آمد. دکتر مریدی گفت: » این 
صحن یادآور صحن بزرگ  مردی اســت که انسانیت را به ما 

می آموزد.« 
او همچنین تصریح می کند: »در قرن دوم هجری و هم زمان 
با دوره ی امام رضا)ع( عرفان اسلام شکل گرفت.در این دوره 
تواضع و زیرکی امام )ع( باعث شد تا با گفتمان دینی بحث و 
جدل ها را به سرانجام برساند. زمانی که مامون در تلاش بود 
تا در قرآن تشکیک ایجاد کند، امام با انجام گفت وگو تمام 
این شک و شبهه ها را حل کرد. اگر ما نیز بخواهیم کشورمان 
آباد بماند، راه گریزی نیست جز این که از این روش استفاده 
کنیم و یاری بجوییم. در خاک جنوب بنشــینیم و صحبت 
کنیم و بدانیم با صحبت کردن آرام آرام غیظ را می توان فرو  
نشــاند. شمس الشموس خوب می دانست که باید گفت وگو 
کــرد. مقتدرانه حرف می زنیم، در کنار هــم و با هم، برای 

داشتن کشوری که در انتظار است، انتظاری شکوهمند.« 
دومین شب نمایشــگاه و همایش »هشتمین آفتاب«،دوم 
شــهریورماه، با اســتقبال مردم روبه رو شد. حجت السلام  و 
المسلمین نظری، رئیس مرکز اسناد حرم حضرت معصومه 
)س(؛ حسن اســداللهی، مداح اهل  بیت )ع( از قم؛ عباس 
شیرخدا از مرشدان صاحب نام و با سابقه ی کشور، مهمانان 

ویژه ی این برنامه بودند.
مصطفی خورشیدی، شاعر گراشی نیز در این مراسم شعری 
در مدح امام هشتم شیعیان خواند. از برنامه های دیگر که در 
این شب برگزار شد، حضور خادمین حرم حضرت  معصومه 
)س( بود که با به همراه داشتن پرچم گنبد مطهر حضرت 
معصومه )س( و گرداندن آن در بین حاضرین، حال و هوا و 

فضای معنوی خاصی را به این برنامه دادند.
در شب سوم همایش »هشتمین آفتاب« حیاط حسینیه ی 
ابوالفضل )ع( مملو از جمعیت شد. افرادی که برای حضور تا 
آخرین ساعات برگزاری همایش جا نداشتند و مجبور شدند 
به بازدید کلی اکتفا کنند. شاید به همین خاطر بود که این 

همایش به مدت یک شب  دیگر تمدید شد.
در این شــب ، حجت السلام ســید هادی احمدی از قم و 
ســید جواد معصومی استاد دانشگاه و حوزه ی علمیه ی قم 
و گراش، سخنرانان این مراسم بودند. جواد براتی از خادمین 
حرم مطهر امــام رضا )ع( نیز ســخنانی برگرفته از کتاب 
»شفا یافتگان« از انتشارات آستان قدس رضوی در راستای 
کرامات امام رضا )ع( بیان کرد. حسین علی غیاثی به عنوان 
مداح با این برنامه همراه بود و محمد رضا حاجی زاده نیز در 

مدح امام هشتم شیعیان در این همایش شعر خوانی کرد.
صبح روز سوم شهریور ماه، کاروان »زیر سایه ی خورشید« 
وارد گراش شد و مورد استقبال مردم قرار گرفت. شش خادم 
حرم مطهــر امام رضا )ع( که پرچم گنبــد حرم رضوی را 
برای تبرک جستن به همراه داشتند در این کاروان حضور 

داشتند. 
خادمین امام رضا )ع( با به همراه داشتن پرچم گنبد مطهر، 
مسیر شهرداری تا حســینیه ی ابوالفضل )ع( را پیاده  طی 
کردند و بعد از برگزاری مراســم جشــن در این حسینیه، 
خادمین به بیمارستان امیر المومنین علی )ع( گراش رفتند 
تا علاوه بر عیادت از بیماران این بیمارستان، فرصتی پیش 
بیاید تا بیماران و حاضرین در بیمارستان نیز از پرچم گنبد 

مطهر تبریک جویند.

جاده زینل آباد تمام شد
دومین روز هفته دولت در بخش ارد گذشــت 
و مسئولین پاســخگوی مردم روستای آغصه 
بودند. بهسازی جاده آنتنی زینل آباد مهمترین 
طرح افتتاح شده اداره راه و شهرسازی گراش با 
هزینه یک میلیارد و ششصد میلیون تومان بود. 
داروخانه و مرکز دندانپزشکی ارد نیز به همت 
خیرین ساخته شده اســت. فرماندار و رییس 
دانشکده علوم پزشکی از حاج مختار منصوری، 
خیر این دو ســاختمان، و غلامپور نماینده او 
با اهدای لوح  تقدیر تشــکر کردند. خیرین ارد 
برای ساخت مرکز چشم پزشکی و رادیولوژی 
نیز اعلام آمادگی کردند که دکتر بهمنی آغاز 
این طرح ها را منوط به بررسی موضوع تامین 

نیروی مورد نیاز کرد.
در آغصه فرماندار خانه بهداشــت این روستا را 
افتتاح کرد و در جمع مردم حضور یافت. خانه 
بهداشــت آغصه شــش ماهه و با هزینه ۱۰۰ 

میلیون تومان ساخته شده است.

دو مدرسه دیگر
با حضور دست نیان، مدیر کل نوسازی و تجهیز 
مدارس اســتان فــارس، دو پــروژه آموزش و 
پرورش شهرستان گراش پنجم شهریور افتتاح 

و کلنگ زنی شد.
یک مدرســه ی دولتی افتتاح و یک مدرسه ی 
مردمی و خیر ســاز کلنگ زنی شد. دست نیان 
در مراسم افتتاح مدرسه ی متوسطه ی دوره ی 
اول دخترانه ی امام محمد باقر )ع( گفت: »این 
مدرســه شامل شــش کلاس و زیربنای هزار 
متر با اعتباری بالغ بر ششــصد میلیون تومان 
از هزینه ی دولتی اداره ی نوسازی و تجهیزات 
مدارس استان فارس به مرحله ی بهر ه برداری 

رسیده است.«
درویشــی، مدیــر اداره ی آمــوزش و پرورش 
شهرســتان نیز بعد از خیر مقدم به دست نیان 
در این مراســم بیان کرد: »از آن جا که تمرکز 

جمعیتی به سمت حاشیه ها در حال پیشرفت 
اســت، لزوم ساخت مدرســه در شهرک ها و 
حواشی شهر بیشتر به چشم می آید. در همین 
راســتا امروز کلنگ مدرسه ی ابتدایی خیر ساز 
به همــت حاج مرتضی عظیمی در شــهرک 

فرهنگیان به زمین زده خواهد شد.«
افتتاح ســالن شــوری که قرار بود در هفته ی 
دولت صورت پذیرد، تا زمان تکمیل آن لغو و به 

فرصت دیگری موکول شد.

دیالیز در بیمارستان
خیرین ســلامت همواره باری از دوش دولت 
را در این بخــش برداشــته اند. در چهارمین 
روز از هفته دولت، بخش دیالیز بیمارســتان 

امیر المومنین علی )ع( افتتاح شد.
دکتر بهمنی در ادامه از حاج مسعود وقارفرد، 

خیر تجهیزات بخش دیالیز نیز قدردانی کرد.
دکتر محقق، معاون توســعه و مدیریت منابع 
دانشــکده علوم پزشــکی درباره جزییات این 
بخش گفــت: »این بخش با مســاحت صد و 
بیســت متر مربع در قســمتی از بیمارستان 
ساخته شده است که برای ساختمان آن حدود 
دو میلیارد ریال هزینه توسط خیّر بیمارستان 

تامین شده است و برای خرید تجهیزات دیالیز 
نیز حاج مســعود وقارفرد، دیگر خیر گراشی 
هزینه ی پنج میلیــارد و پانصد میلیون ریال 

متقبل شده است.«
دکتر محقق در ادامــه گفت: »در حال حاضر 
این بخش دارای چهار تخت و چهار دســتگاه 
دیالیز پیشــرفته فرزنیوس آلمانی اســت که 
یکی از بهترین دستگاه های پیشرفته دیالیز در 

دنیاست.«
فرماندار با اشاره به سفر وزیر بهداشت و درمان 
به شهرســتان گراش اضافه کــرد: »علاوه بر 
بخش دیالیز در بیمارستان امیر المومنین علی 
)ع(، معــادل دو میلیارد تومان دســتگاه های 
سرمایشی و گرمایشی و تجهیزات پزشکی به 
بهره برداری می رسد که دویست میلیون تومان 
آن را خیرین و یک میلیارد و هشتصد میلیون 

تومان توسط دولت تامین می شود.«

سهم فداغ از هفته دولت
در ششــمین روز از هفتــه ی دولــت، مدیران 
شهرستان گراش با حضور در روستاهای خلیلی، 
حسین آباد، لب اشــکن، محمدزینا و فداغ سه 
پروژه را افتتاح و چهار پروژه را کلنگ زنی کردند.

ســاختمان جدیــد خانه بهداشــت خلیلی 
بــا هزینه بالغ بــر ۱۴۰ میلیــون تومان در 
زمینی به مســاحت ۸۰۰ متــر و با 9۰ متر 
زیربنا در کمتر از شــش ماه توسط فرماندار 
افتتاح شــد. در حسین آباد و لب اشکن کلنگ 
ســاختمان های دهیاری به زمین زده شد. در 
لب اشکن آب شیرین کن ۲۵ متر مکعبی این 
روستا با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیون تومان از 
محل دو درصد نفت و گاز و تملک دارایی های 

سرمایه ای ساخته شده است.
افتتــاح بلوار، کلنگ زنی میدان و ســاختمان 
حوزه بســیج و اهدای سند روستایی در فداغ 
برنامه های ســفر مدیران شهرستان به بخش 

مرکزی بود.

خیرین شهرساز
هشتم شــهریورماه در جلسه ی شورای اداری 
از کارمندان و مدیران نمونه ی ادارات قدردانی 
شد. صالحی، بخشدار ارد، به دلیل انجام دادن 
تمام مســئولیت های بخشداری به تنهایی، به 
عنوان مدیر نمونه ی شهرســتان انتخاب شد 
و ۱9 کارمند ادارات شهرســتان نیز به عنوان 

کارمند نمونه معرفی شدند.
در آخرین روز از هفته ی دولت، کلنگ پروژه ی 
پارک مسلمانی در شهرک فرهنگیان و کلنگ 
پروژه ی ادامه بلوار شــهدا به زمین زده شد و 
بلــوار الله قلی خان  افتتاح  همچنین مراســم 
مقتدری و بهره برداری از پروژه ی روشنایی این 
بلوار و بلوار خدیجه کبری )س( نیز در این روز 

برگزار شد.
پارک محبی در شــهرک امام خمینی آخرین 
پروژه ای بود که در برنامه های هفته دولت سال 
9۴ افتتاح شــد. حاج عبدالحسین محبی پدر 
مرحوم رحیم محبی که در ساخت این پارک 
مشارکت داشته است با همکاری فرماندار روبان 
را می چیند تا کودکان به ســمت وسایل بازی 

هجوم ببرند .

کارمندان نمونه شهرستان- عکس: حجت عابدی «فرماندار در روستای آغصه- عکس: محمدامین نوبهار «افتتاح داروخانه و مرکز دندان پزشکی خیرساز ارد- عکس: محمدامین نوبهار «کلنگ زنی مدرسه عظیمی در شهرک فرهنگیان   - عکس : حجت عابدی «

عکس خبر

خبر

شبی در هیاهوی همایش هشتمین آفتاب

دلِ شکسته حرم است
خــودم را از هیاهوی روزمرگــی و دق زدگی افکارم به 
گوشــه حیاط پناه دادم. قصه زندگی ام را ورق زدم. آن 
شب انگار اشک هایم هوس سرسره بازی روی گونه هایم 

به سرشان زده بود. 
نگاهم میخکوب شده بود به گنبد طلایی آقا. دلم برای 
یک درد دل حســابی لک زده بود. مردمک چشــمانم 
از خجالــت خودشــان را دیگر به زیــر پلک هایم هل 

نمی دادند، می باریدند و دلم شعر می سرود.
گاهی دل می نویســد. آن وقت هایی که چیزی دلت را 
می تکاند عوض می شــوی. انگاری خودت نیستی. دلت 
دیگــر مال خودت نیســت. اصلا همه چیز دســت تو 
نیست. یکی انگاری آن وسط تمام تو را سلطه می شود 

و قصه زندگی ات را از نو می نویسد.
آن شــب من نبودم. یعنی خودم نبودم. دلم که تکان 
خورد باریدم. دلم شکســت. آنوقت بود که حالم خوب 

شد. خوبِ خوب. 
یک حیاط که ســقاخانه وســطش باشــد دلت را هم 
پــرواز کبوترهای حرم می برد آن بالا. پنجره فولاد که 
روبروی ات باشد دستانت دل شان پر می کشد برای بغل 
کردن اش. گنبد طلایی آقا که باشد می خواهی خودت 
را برســانی به ضریح....اما.... اینجا همه چیز بود به جز 

ضریح. 
حیاط حســینیه آن شب تمامی من را در هم شکست. 
منی کــه تومنی نمی ارزیــد. دلم شکســته بود. دلم 
می خواســت ضریح آقا را آن قدر بغــل کنم که حالم 

خوب بشود. خوب خوب. 
آن شب با تمام حال و هوای خوبش صبح شد. انگاری 
آقا طلبیده بود. آقا تیکه های شکســته ی دلم را با این 
خبر مرهم شــد. من و ســه روز دیگر تا یک سلام، آن 

هم روبروی گنبد طلایی آقا.... 
دلت که بشکند آقا خودش می طلبد.

یادداشت
«  فاطمه ابراهیمی

کلنگ زنی پارک سلمانی در شهرک فرهنگیان  - عکس : ابوالحسن حسینی «
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محصول موسسه فرهنگی-هنری هفت برکه گراش

قرار بود به مناســبت روز مالیات که 
بیــش از دو ماه پیش بــود )۱6 تیر( 
گزارشی از وضعیت مالیات در نشریه 
منتشــر کنیم که در آن نظرات مردم 
در مورد اداره دارایی گراش و مســائل 
مختلف مالیاتی بیان شــود و سر آخر 
نظر صفرپور رییــس این اداره را جویا 
شــویم. اما دقیقاً دو ماه کامل تلاش 
کردیم با او مصاحبه کنیم اما سر آخر 
گفــت: »اداره کل اجــازه مصاحبه با 

رسانه ها را به بنده نداده است.«
این مقدمــه را گفتم که بگوییم قصد 
ما گرفتن دیــدن جنبه های گوناگون 
مساله مالیات بود، اما با پاسخ گو نبودن 
این اداره به ناچار فقط نظرات مردم را 
منتشــر می کنیم؛ به این امید که اگر 
اداره امور مالیاتی پاسخی داشتند در 

شماره بعد نشریه منتشر کنیم.
در صحبت با مردم و واحدهای صنفی 
مختلف، دغدغه ها و مشــکلات بسیار 
زیادی مطرح شــد که در زیر به شش 

مورد از مهم ترین آن ها می پردازیم:

ارزش افزوده در لار
یک. مهم ترین مســاله ای که در مورد 
اداره امــور مالیاتی وجــود دارد این 
اســت که واحد پرداخت ارزش افزوده 
این اداره در لار مســتقر است و هنوز 
مستقل نشده اســت. همچنین مردم 
برای ثبت اعتراض نیز بایســتی به لار 

مراجعه کنند.

صندوق فروش اجباری
دو. مطابــق ماده ۱9 قانــون مالیات 
بــر ارزش افزوده و مــاده ۱69 قانون 
مالیات های مستقیم، واحد های صنفی 
 Pos( بایستی از سامانه صندوق فروش
مکانیزه فروشگاهی( استفاده کنند. این 
دستگاه سیســتم نرم افزار فروشگاهی 
است و صورت حســاب )فاکتور( را به 
صــورت الکترونیکی صــادر می کند. 
اداره مالیات واحدهای صنفی را ملزم 
به اســتفاده از این دستگاه کرده است 
و می گوید که این دستگاه را با هزینه 
خــود خریداری می کنــد و از مالیات 
مردم کسر می کند. تا این جای قضیه 
همه چیز خوب و قانونی است. اما سه 

نکته در استفاده از این دستگاه وجود 
دارد:

اول این که به گفته مردم اســتفاده از 
این دستگاه اگرچه به صورت رایگان در 
اختیار کسبه قرار می گیرد، اما در عمل 
به ضرر مردم است و بایستی که مالیات 
بسیار بیشتر و سنگین تری را پرداخت 
کنند. دوم این که مردم این سوال را از 
رییس اداره دارایی دارند که تا به حال 
در کجای ایران از این دستگاه استفاده 
شده است که واحدهای صنفی گراش 
ملزم به اســتفاده از آن باشند. و مورد 
ســوم این که وضعیت کسبه ای که به 
طور مثال پیرمرد است و سطح سواد 
پایینــی دارد و روش اســتفاده از این 
دســتگاه را نمی داند چه می شود؟ آیا 
قانون برای موارد این چنینی راه کاری 

دارد؟

مالیات های نه چندان قطعی
سه. بســیاری از واحدهای صنفی به 
ایــن معترض اند که مالیــات خود را 
قطعــی کرده اند اما مجــدداً از طرف 
اداره دارایی و به صورت »تشــخیص 
علی الراس« بازبینی صورت می گیرد و 
از آن ها مجدداً مالیات گرفته می شود. 
تشــخیص علی الراس به این صورت 
اســت کــه کارشــناس اداره دارایی 

بــه واحد صنفی مراجعــه می کند و 
فاکتورهــای خریــد و فــروش آن را 
مورد بررســی قرار می دهد و بر طبق 
آن مالیات تنظیــم می کند. بر طبق 
قانــون، اداره دارایی می تواند تا کمتر 
از ۱۰ درصد از کل واحد های صنفی 
موجود در شهر، تشخیص علی الراس 
داشته باشد و مالیات واحدهای صنفی 
را مورد بازبینی قرار دهد. با توجه به 
این کــه در گراش حدود ۱۳۵۰ واحد 
صنفی دارای پروانه کسب وجود دارد، 
به نظر می رســد که نحوه محاســبه 
مالیات به این شــیوه بیشتر از چیزی 
اســت که قانون وضع کرده اســت. 
شاید بهتر باشــد اداره دارایی در این 
خصوص به صورت شفاف آماری ارائه 

دهد.

سنگینی مالیات 
چهار. برخــی واحدهای صنفی نظیر 
طلافروشــان علی رغــم این که بابت 
پرداخت زیاد مالیات گله مند هستند، 
چند ســوال و ابهام نیز  دارند؛ این که 
اداره دارایــی بر چــه مبنایی میزان 
مالیات شان را محاسبه می کند وقتی که 
طلافروشــان  فروش  میزان  نمی داند 
چقدر اســت. )باتوجه بــه خرید طلا 
در خارج از کشــور و عدم شفافیت در 

فاکتورها( از طرفی آهن فروشــان نیز 
دل پر دردی بابت پرداخت مالیات های 
ســنگین دارند. آن ها می گویند با این 
وضعیت محاسبه مالیات تا کمتر از سه 
سال دیگر بازار آهن فروشان در گراش 

برچیده خواهد شد.

تخفیف های غیر شفاف
پنج. تقریبــاً تمامی واحدهای صنفی 
هنگام پرداخت مالیات ، مالیات شــان 
بــا تخفیف همــراه اســت. در مورد 
ســنگین  مالیات های  که  واحدهایی 
دارند، این تخفیف ها بیشــتر هم به 
چشــم می آیند. مهم تریــن علت آن 
عدم تسلیم به موقع اظهارنامه مالیاتی 
اســت که واحد صنفی به این خاطر 
مشــمول جریمه می شــود و سرآخر 
این جرایم معمولا بخشیده می شود. 
البته که تخفیف مالیاتی اتفاق خوبی 
اســت، اما به نظر می رسد که مبنای 
مشخصی برای محاسبه این تخفیف ها 
وجــود ندارد. گاهی بــا اعتراض های 
کتبــی پیاپی این تخفیف ها بیشــتر 
می شــود، گاهی هم با ســر و صدا و 
دعوا در اداره دارایــی. اما چیزی که 
هست این است که تا اعتراض نکنید، 
مشمول تخفیف نمی شوید. تخفیفی 

که تخفیف باشد!

قانون  ندانی
شــش. مردم می گویند کــه اطلاع 
رسانی در اداره دارایی بعضاً گزینشی 
اســت و مواردی کــه در قانون آمده 
اســت و به نفع سازمان مالیات است، 
این اداره با مــردم مطرح می کند اما 
مواردی کــه به ضرر آن ها اســت را 
مطرح نمی کند. به طور مثال در بحث 
معافیت مالیاتی موارد بســیار زیادی 
وجــود دارد که مــردم از آن آگاهی 
ندارنــد؛ این که اگــر دو نفر در یک 
واحد صنفی شریک باشند می توانند 
تا بیست میلیون تومان )برای دو نفر( 
از مالیات معاف باشند .  و یا این که اگر 
شــخصی در طول سال خسارت دید 
)نظیر تصادف( و تا مدتی نتوانســت 
ســر کار برود، می تواند از بخشــی یا 
تمام مالیات آن ســال معاف شــود. و 
همین طور واحد های صنفی که وانت 
دارنــد نیز از پرداخــت مالیات وانت 

معاف هستند.
این ها فقط گوشــه ای از صحبت های 
مردمی است که فکر می کنند گوش 
شــنوایی نیســت. به نظر می رسد با 
وجود افزایش ســالانه مالیات ها و به 
ویژه ابلاغ قانون جدید مالیات ضروری 
اســت اداره امور مالیاتی اطلاع رسانی 
بسیار بهتری داشــته باشد. نکته ای 
کــه فرمانــدار نیز در افتتاح ســالن 
جدید اداره مالیات در هفته دولت به 
آن اشــاره کرد: » در حوزه مالیات و 
دارایی ذکر چند مورد الزامی اســت. 
اولین مــورد در بحث مالیات، نیاز به 
اطلاع رســانی و آموزش های بیشــتر 
اســت. و مســاله بعد، بحث محاسبه 
ارزش افــزوده اســت کــه در حال 
حاضر در لارســتان انجام می شود و 
پیگیــری می کنیم که این کار نیز در 
گراش انجام شــود. عدم اطلاع کسبه 
از صنــدوق دیگر معضلی اســت که 

مشکلاتی را به وجود آورده است.«
شــاید برخورد آگاهانــه اداره مالیات 
بتواند دید مردم نســبت به مالیات را 
تصحیح کنــد و مالیات دیگر پول زور 
نباشد بلکه پرداخت مالیات وظیفه ای 

در برابر جامعه باشد.

خداحافظی با سرهنگ انصاری
سرهنگ بابایی فرمانده ی 

جدید پلیس های گراش 
گریشنا: ســرهنگ عبدالعظیم انصاری سکان نظم و امنیت 
در شهرستان گراش را بعد از چهار سال و چهار ماه خدمت 
در فرماندهی نیروی انتظامی گراش به ســرهنگ دوم علی 

بابایی سپرد.
بابایی اصالتا اهل نورآباد ممســنی اســت. او نوزده سال در 
استان بوشهر و یک ســال نیز در شیراز در نیروی انتظامی 
خدمت  کرده است. سرهنگ انصاری نیز بعد از این فرمانده 

انتظامی شهرستان جهرم خواهد بود.
به گزارش خبرنگار گریشــنا؛ بیست  و پنجم شهریورماه در 
مراسم تودیع و معارفه ی فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان 
در سالن دانشکده ی علوم پزشکی، سرهنگ کشاورز، معاون 
هماهنگ کننــده ی فرمانده انتظامی اســتان فارس، حکم 
انتصاب فرماندهی نیروی انتظامی گراش را به سرهنگ دوم 
بابایی تحویل داد و همچنین با اهدای لوح تقدیر، از خدمات 
ســرهنگ انصاری در طی ســال های خدمت در شهرستان 

گراش تقدیر کرد.

فرماندهی پیشــین نیروی انتظامی شهرســتان با اشاره به 
راه انــدازی پلیــس +۱۰، افتتاح اداره ی تشــخیص هویت، 
بهســازی اماکن نیروی انتظامی و .. بیان داشت: »با کمک 
خیرین و مســئولین اســتانی، اقدامات خوبی در کلانتری 

شهرستان انجام شده است.«
فرماندار گراش در این جلســه راه انــدازی اداره ی گذرنامه 
با توجه به خریداری ســاختمان برای اداره توســط شورا و 
خیرین، تقویت پلیس راهور و مدیریت راهنمایی و رانندگی، 
استقرار پلیس راه در دوراهی ارد، تقویت و تجهیز پاسگاه در 
ارد و فــداغ در زمینه نیروی انســانی و تجهیزات، راه اندازی 
پاســگاه نیروی انتظامی در روستای خلیلی و اختصاص کد 
انگشت نگاری در شهرستان گراش، از جمله درخواست هایی 

بود که در این لیست وجود داشت.
معاون هماهنگ کننده ی فرماندهی انتظامی استان در جواب 
به خواسته های فرماندار شهرســتان گفت: »برای راه اندازی 
اداره ی گذرنامــه موافقت های لازم انجام شــده و به محض 
به سازی این اداره افتتاح می شود. اما در مورد استقرار پاسگاه 
در دوراهــی ارد نمی توانم قولی بدهم. بــرای انجام این کار 
می بایســت از طریق شــورای امنیت و وزارت کشور اقدام و 

مجوز گرفته شود.«
او در مــورد تقویت پلیــس راهور و مدیریــت راهنمایی و 

رانندگی، تجهیز پاسگاه ارد و فداغ قول مساعد داد.

در فوتبال باشگاهی گراش

جوشن قهرمان شد
جوشــن بعد از ۱۱ هفتــه رقابت روی ســکوی قهرمانی 

مسابقات فوتبال گراش قرار گرفت.
آخرین و حســاس ترین بازی مســابقات باشگاهی گراش 
در روز جمعه سیزده شــهریور 9۴ ساعت ۱۷ برگزار شد.  
عبدالحمید عبدالی به عنوان داور، محمدکاظم عابد و علی 
آشــفته به عنوان کمک داور، حمید محمودزاده به عنوان 
داور چهارم و حمید واحدی به عنوان منشــی این بازی را 

قضاوت کردند.
طبق جدول، برای رسیدن به مقام قهرمانی تیم جوشن تنها 
به یک مساوی نیاز داشت، ولی گراش جوان حتما باید این 
بازی را می برد. گراش جوان در صورت باخت با تفاضل گل 

کمتر بعد از هلال احمر به مقام سوم می رسید. 
در نهایت جوشــن با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید تا 
با اقتدار و بدون شکســت قهرمان شود. هلال احمر دوم و 

گراش جوان سوم شد. 
به جز جام های قهرمانی کاپ اخلاق مســابقات و مبلغ دو 
میلیون ریال به تیم استقلال رسید. سید مصطفی موسوی 
از تیم شهدا با یازده گل زده، آقای گل مسابقات شد. جواد 
اکبری از تیم شــاهین به عنوان بازیکن اخلاق مســابقات 
و اســدالله حسین پور از تیم جوشــن نیز بازیکن جوانمرد 
شــناخته شدند و از ســوی هیات فوتبال هدایایی به رسم 

یادبود دریافت کردند.

 بیشــترین برد مسابقات را تیم جوشــن با ۸ برد داشته 
اســت، و کمترین باخت نیز به همین تیم اختصاص دارد. 
در مقابل، تیم انقلاب بیشــترین باخــت )با ۱۰ باخت( و 
کمترین برد )بدون برد( را داشته است. بیشترین تساوی را 
نیز تیم پرسپولیس نوین با پنج تساوی کسب کرده است.

تعــداد کل گل های زده شــده در مســابقات ۲۴۷ گل و 
میانگیــن گل زده در هر بازی ۳.۷۴ گل بوده اســت، که 
نشان می دهد تماشاگران بازی های پرگلی را شاهد بوده اند. 
عنوان بهترین خط حمله را تیم شــهدا با ۳۰ گل زده از 
آن خود کرده است. عنوان بهترین خط دفاع مسابقات را 
نیز تیم هلال احمر با ۵ گل خورده به خود اختصاص داده 
است. سید مصطفی موسوی مهاجم تیم شهدا با ۱۱ گل 

زده آقای گل این بازی ها شد.

گزارشی از یک گزارش ناتمام

شش سوال بی پاسخ در هزارتوی مالیات

عکس خبر

  
کارگاه عکاسی فاطمه بهبودی در پلک آفتاب ۲  - عکس : سعید سرخی  «برگزیدگان کنکور گراش در روشنای علم ۲- عکس: سعید سرخی «دیدار جمعی از مردم گراش با رهبر معظم انقلاب  - عکس : سایت رهبری  «

گزارش

خبر

بایگانی مدرنیزه اداره امور مالیاتی عکس: محمد  خواجه پور «

گزارشگزارش
«  ابوالحسن محمودی

تبلیغات در نشریات و اینترنت و فضای شهری

۵۲۴۴99۷۰
هر جا که بخواهید، هستید
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News
»Masoud Ghafoori

در این چهار سال بسیاری از گراشی ها عادت کرده اند که خبرهای 
شــهر را با معیار گریشنا بسنجند و گریشنا نام آشنا برای تایید یا 
رد اخبار شهرســتان بوده است. همکاری مردم، مخاطبان، مدیران 
شهرســتان و روابط عمومی ها سایت را به محلی برای مبادله های 

دیدگاه ها تبدیل کرده است. 
ما هم نام گریشنا را دوست داریم. نامی خوش آوا و حالا آشنا برای 
مردم گراش. اما در حال حاضر هیات نظارت بر مطبوعات پســوند 
»نا« را تنها برای خبرگزاری های ملی مجاز می داند و ســایت های 

خبری مانند گریشــنا نمی توانند از این پسوند استفاده کنند. 
بــه همین علت و برای رعایت روال قانونی مجبور به تغییر این نام 

دوست داشتنی هستیم. 
با صدور مجوز از ســوی هیات نظارت بر مطبوعات، سایت گریشنا 
در ماه هــای آینده با طراحی جدید و نام »۷برکه« به فعالیت خود 

ادامه خواهد داد.
امیدواریم در »۷برکه« هم همانند گریشــنا همــراه و خواننده ما 

باشید.

افسانه ما

website: www.gerishna.com 

تغییرات در مدیریت دانشکده علوم پزشکی گراش  

چالش در ساختمان پزشکان 
گریشــنا: ۱۱ شهریور شایعه ای که از حدود یک ماه پیش 
از آن شــنیده می شــد، کم و بیش اتفاق افتاد ولی رییس 
دانشکده علوم پزشکی گراش ترجیح داد به جای استعفا، 

برکنارشود.
۱۱ شــهریورماه با حکم دکتر ایمانیه رییس دانشگاه علوم 
پزشــکی شیراز، دکتر جعفر حســن زاده به عنوان رییس 
دانشــکده گراش معرفی شد. اما این انتصاب بدون حاشیه 
نبود. دکتر میرزا خلیل بهمنی که برای حضور در همایش 
روسای دانشکده های علوم پزشکی به تهران سفر کرده بود 
نارضایتی خود را به گوش وزیر بهداشت رساند. در گراش 
نیز این مساله با واکنش های گوناگونی روبه رو شد. از جمله 

طوماری در حمایت از دکتر بهمنی منتشر شد.
دکتر جعفر حسن زاده جانشــین بهمنی، به تازگی استاد 
تمام دانشگاه علوم پزشکی شیراز شده است و از چهره های 
علمی شــهر گراش است. اما مساله ســوال برانگیز دلیل 

برکناری دکتر بهمنی است.
اختلاف بیــن دکتر بهمنی و معاونین دانشــکده به ویژه 
معاونت های پشتیبانی و بهداشتی مهمترین دلیلی بود که 
برای این برکناری ذکر شد. چالش بین رییس دانشکده و 
معاونین در دانشــکده لار نیز به استعفای دکتر فرامرزی 

منجر شد.
دکتر بهمنی در گفتگو غیر رســمی با گریشنا گفت: من 
عضو هیات علمی دانشــگاه امام حسین)ع( در تهران بودم 
اما در سال گذشــته خودم را به گراش منتقل کردم و در 
حال حاضر عضو هیات علمی دانشــکده گراش هستم. به 
همین خاطر در هر بخشی که نیاز باشد به خدمت مشغول 
می شوم و در گراش به فعالیت علمی و آموزشی خود ادامه 

می دهم.
چند روز بعد خبر انتصاب دکتر بهمنی در ســمت رییس 
مرکز تحقیقات دانشکده، که به تازگی مجوز آن نهایی شده 

است منتشر شد.
همزمان دکتر احمد عبداللهی فوق تخصص جراحی های 
سرطان به ســمت قائم مقام دانشکده منصوب شد. دکتر 
عبداللهی پیش از این به مدت یک سال در سال تحصیلی 
۸9-۱۳۸۸ ریاست دانشکده پیراپزشکی گراش را بر عهده 

داشت.
در آستانه سال تحصیلی به نظر می رسد تغییرات مدیریتی 

در ساختمان پزشکان موقتا نهایی شده است. 

پلک اینستاکرامخبر آخر

فرهنگ
»» hadimogholi»» esimonfared»» sabi.b1996

»» naser675 »» fedaghsalam_arr »» ftm.hossinnzhd

روز سینما در سینما
گریشــنا: مراسم روز ســینما با چند روز تاخیر در سینمای 
گراش برگزار شــد. نمایش فیلم های برتر جشــنواره کل و 
برگزاری کارگاه فیلم سازی، دو برنامه ی سینماگران گراش در 

روز سینما بود.
انجمن فیلم و عکس گراش با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به مناسبت روز سینما، آثار برتر جشنواره استانی فیلم 
کوتاه کل گراش  را ۲۵ شــهریور در سالن سینما به نمایش 
گذاشت. بیش از دوازده سال پیش، اولین دوره جشنواره فیلم 

کوتــاه کل در این محل کلید خورد. به گزارش اداره فرهنگ 
و ارشاد اســلامی گراش، در برنامه مرور آثار برتر بیش از ۱۵ 
فیلم  کوتاه از دوره های گوناگون جشنواره کل نمایش داده شد. 
کیوان محسنی، مدیر خانه فرهنگ گراش، در مورد برگزاری 
با تاخیر مراسم روز سینما گفت: »روز شنبه ۲۱ شهریور، در 
روز ســینما، برنامه هایی در مرکز استان اجرا می شد و برای 
جلوگیری از تداخل، مجبور بودیم که برنامه را به تاریخ دیگری 
منتقل کنیم . سالن سینما نیز چندین سال متروکه شده بود و 
آماده کردن آن وقت گیر بود. هر چند سالن سینما تا کیفیت 
مطلوب فاصله زیادی دارد، اما اصرار داشــتیم که برنامه روز 

سینما در سالن سینما برگزار شود تا مردم با این سالن آشتی 
کنند.«

سال گذشته سالن سینمای گراش با همکاری خیرین از طریق 
شورای اسلامی شهر گراش خریداری و در اختیار اداره فرهنگ 

و ارشاد اسلامی گراش قرار گرفت. 
بر اســاس اعلام اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی،دیگر برنامه 
روز ســینما برگزاری کارگاه فیلم سازی »تولید فیلم کوتاه با 
بودجه ی کم« بود. این کارگاه فیلم سازی را کیوان محسنی در 
روز پنجشنبه ۲6 شهریورماه ساعت ۱۴:۳۰ در فرهنگ سرای 

آبشار اندیشه برگزار کرد.

Haft Berkeh 
Completes Its Media Section
Haft Berkeh Cultural Institute of Gerash adds 
two publications to its products: a bi-weekly 
called “Gerash” and a bi-monthly called 
“Himeh” (which is a local term for firewood). 
Adding these two papares to the news website 
of Gerishna, the media section of this institute 
becomes complete.
“These are the first two papers whose licenses 
belong to Gerash and our institute,” says 
Mohammad Khajepour, the media manager 
of Haft Berkeh and the managing director 
of both papers, “we have been trying to get 
the licenses for a long time, and now we 
can stop publishing special issues for other 
publications.”
As Khajepour explains, “Gerash” will focus 
on news and reports and replaces “Afsaneh” 
the bi-weekly that is currently published by 
the same editorial board. “We will have much 
more liberty in reporting when we have a 
license of our own” says Khajepour.
The pages of “Himeh”, on the other hand, 
will be dedicated to special report coverage, 
commentaries, longer interviews and columns 
on mainly social and cultural issues. It will 
follow the direction of its predecessor, the 
special issues of Himeh that used to be 
published along with “Sohbate Now” a few 
years ago. Seven issues of that paper were 
published before, and its main focus was on 
outstanding researchers and people of the 
region, literature, folklore and other cultural 
topics.
Some words and expressions in this news story:
Bi-weekly: دوهفته نامه
Firewood: هیزم، هیمه
License: مجوز، گواهی نامه
Managing director: مدیر مسئول
Special issue: ویژه نامه


